



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2941)

czwartek, 19 kwietnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

NAJDŁUŻSZY TRAMWAJ JUŻ NA TORACH

Ma ponad 40 metrów długości. Na pokład zabierze 300 pasażerów. W czwartek, 19 kwietnia odbyła się oficjalna prezentacja najdłuższego w Polsce tramwaju, który od 20 kwietnia będzie kursował po Krakowie.

Najdłuższy, składający się z jednego członu tramwaj w Polsce powstał we wrocławskiej firmie Protram. Pojazd ma 40,5 metrów długości, waży ok. 80 ton, a maksymalna prędkość, jaką może osiągnąć, to 70 km/h. Zmieści się w nim 300 pasażerów, w tym 57 pasażerów na miejscach siedzących. „Użytkownicy nie muszą się obawiać, że tramwaj - ze względu na swoje parametry - nie jest przystosowany do istniejącej infrastruktury torowej w Krakowie. Już obecnie w naszym mieście eksploatuje się składy o około 2 metry dłuższe. Są to tramwaje jeżdżące na liniach 4 i 13, złożone z trzech połączonych wagonów typu 105Na” – mówił podczas prezentacji Julian Pilszczek, prezes MPK SA.

Najbardziej widoczną cechą zmodernizowanego tramwaju są dwa niskopodłogowe wejścia, poprawiające radykalnie dostęp do niego. Dzięki ich istnieniu, pasażerom, wśród których znajdują się osoby starsze, niepełnosprawne i tym, którzy podróżują z wózkami dziecięcymi lub na wózkach inwalidzkich, będzie łatwiej wsiadać i wysiadać. Tramwaj wyposażony jest w układ schładzania powietrza przedziału pasażerskiego i prowadzącego, monitoring, system głosowego zapowiadania przystanków, elektroniczne tablice wyświetlające trasę przejazdu oraz 2 automaty biletowe i 10 nowoczesnych kasowników, w których będzie można sprawdzić wszystkie dane zapisane na Krakowskiej Karcie Miejskiej. Automaty oraz kasowniki są przystosowane do obsługi pasażerów z zagranicy.

Warto także podkreślić, że w zmodernizowanym wagonie zastosowano nowoczesne urządzenia energoelektroniczne, działające w oparciu o prąd przemienny, które umożliwiają odzysk energii elektrycznej w trakcie hamowania, a więc jej oszczędzanie. W najdłuższym tramwaju zastosowano rozwiązania, które przyczyniają się do zmniejszenia drgań, co jest niezwykle istotne w przypadku poruszania się po centrum miasta. „Mniejsza emisja drgań, to oczywiście również obniżenie poziomu natężenia

dźwięku, odczuwalnego subiektywnie przez człowieka jako hałas”- wyjaśniał Julian Pilszczek.

Zwrócono również uwagę na bezpieczeństwo pasażerów i innych użytkowników dróg. Zastosowano nowoczesne rozwiązania układu hamulcowego, łącznie z funkcją zapobiegania poślizgom przy hamowaniu (ABS) oraz układ umożliwiający zwiększenie skuteczności hamulców.

Najdłuższy tramwaj zacznie regularne kursowanie od piątku, 20 kwietnia. Na początku będzie jeździł na linii 1 oraz 50. Natomiast po zakończeniu remontu skrzyżowania pod teatrem Bagatela pojazd zostanie skierowany na linię 4. Dzięki temu tramwaj z niską podłogą pojawi się też w Nowej Hucie. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW – STOLICĄ BIEGACZY

4 500 osób, w tym ponad 90 niepełnosprawnych, weźmie udział w XI Cracovia Maraton (zawodnicy przebiegną dystans 42 km i 195 m), który odbędzie się w Krakowie w niedzielę (22 kwietnia). Dzień wcześniej (sobota, 21 kwietnia) blisko 800 osób pobiegnie w VII Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (4 200 m) a prawie 300 wystartuje w Cracovia Maraton na Rolkach (42 195 m).

Cracovia Maraton jest jednym z największych w Polsce, plasującym się w pierwszej setce światowych maratonów. Systematycznie rośnie liczba jego uczestników. Od 2002 roku w imprezie udział wzięło 1710 zagranicznych biegaczy z 55 krajów. Rekordzistą trasy jest Kenijczyk Julius Kipkorir Kilimo – 2:11.26, najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała Ukrainka Tatiana Gamera-Szmyrko – 2:28.14.

Zwycięzca XI Cracovia Maraton zostanie wyłoniony na zmodyfikowanej trasie, ze startem na deptaku przy al. 3 Maja i metą na ul. Reymana. Trasa prowadzi z Błonia Krakowskich przez Stare Miasto, Rynek Główny, Aleje Trzech Wieszców, Bulwary Wiślane aż do Nowej Huty i z powrotem na Błonia. Rywalizacja rozpocznie się tradycyjnie o godz. 9.30. Dwie minuty wcześniej (9:28) wystartują osoby niepełnosprawne na wózkach. Trasa ma atest Międzynarodowego Stowarzyszenia Maratonów i Biegów Długodystansowych (AIMS) oraz Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA). Nagrodą główną jest samochód FIAT Punto.

W pobliżu startu i mety – na parkingu Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana – zlokalizowano Miasteczko Maratonu ze sceną, na której odbędzie się dekoracja zwycięzców. W Miasteczku, od godz. 12:00 w sobotę i od godz. 8:00 w niedzielę, będzie działać Biuro Prasowe. Pod trybunę wschodnią stadionu - wejście z ul. Reymana - zapraszamy na EXPO, czynne: w piątek (15:00-20:00), sobotę (10:00-20:00) i niedzielę (7:00-14:00).

Dzień przed biegiem głównym (sobota, 21 kwietnia), wokół Błonia odbędzie się VII Cracovia Mini Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15:00, dystans - 4 200 m) i Cracovia

Maraton na Rolkach (godz. 16:00, dystans - 42 km 195 m). W tym roku w ramach Mini Maratonu proponujemy rywalizację w kategorii rodzinnej. Serdecznie zapraszamy wszystkie rodziny, nie tylko z Krakowa, do skompletowania czteroosobowych zespołów - dzieci, rodziców, dziadków, dla których ważne jest wspólne, aktywne spędzanie wolnego czasu, rywalizacja sportowa oraz dobra zabawa. Zwycięskie zespoły otrzymają puchary oraz nagrody. **Organizator nie będzie pobierał opłat startowych od uczestników biegu rodzinnego.**

Impreza nie byłaby możliwa do przeprowadzenia bez pomocy wolontariuszy będą brali udział w zabezpieczeniu tej trasy, podejmą pracę w punktach pomocy medycznej i masażu leczniczego oraz w Biurze Zawodów. Do organizacji włączy się m.in. 100 harcerzy, 150-osobowe grupy wolontariuszy Towarzystwa Sportowego Wisła i Stowarzyszenia „Siemacha”. A także 130 słuchaczy Szkoły Policealnej Integracyjnej Masażu Leczniczego nr 2.

Wydarzenie jest organizowane przez Gminę Miejską Kraków i Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe informacje m.in. o trasie maratonu oraz o zmianach w komunikacji miejskiej są dostępne na stronie internetowej: www.cracoviamaraton.pl i www.zis.krakow.pl oraz www.zikit.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FINAŁ DNI ZIEMI W BIEŻANOWIE

Od 12 lat obchody Dni Ziemi kończy Krakowska Wystawa Ekologiczna. Nie inaczej jest w tym roku. Tegoroczna Krakowska Wystawa Ekologiczna odbędzie się w dzielnicy Bieżanów, teren szkoły podstawowej nr 124 przy ulicy Weigla 2.

„Dni Ziemi to jedno z najważniejszych naszych przedsięwzięć, promujących ekologię” – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. I zachęca mieszkańców do udziału w Krakowskiej Wystawie Ekologicznej, która od lat kończy obchody Dni Ziemi w naszym mieście.

W tym roku Krakowska Wystawa Ekologiczna odbędzie się w Bieżanowie. „Święto inauguruje obchody 800-lecia naszej dzielnicy” - mówi Anna Mroczek, radna Miasta Krakowa.

Początek Krakowskiej Wystawy Ekologicznej nastąpi w piątek, 20 kwietnia o 12.00. „Odbędzie się prezentacja inwestycji i projektów z zakresu środowiska, realizowanych przez miejskie spółki. Będzie też specjalny punkt informacyjny i zmianach, jakich czekają mieszkańcy w związku z nową ustawą śmieciową” – wymienia Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Tu także, w piątek i sobotę (20 i 21 kwietnia) planowana jest tak popularna wśród mieszkańców zbiórka surowców wtórnych. Wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii, aby otrzymać sadzonki kwiatów balkonowych i krzewów. Warto pamiętać, że mieszkańcy mogą przynieść również zakrętki i termometry rtęciowe.

Podczas finału Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zostaną ogłoszone wyniki konkursu dla szkół na najlepszą makietę Drzewa Różnorodności. Zwycięski projekt zostanie „wybudowany” z surowców wtórnych podczas tegorocznego Festiwalu Recyklingu.

Podczas tegorocznych Dni Ziemi nie zabraknie wydarzeń organizowanych także w innych częściach Krakowa. 20 kwietnia odbędzie się rajd rowerowy wokół Łąk Nowohuckich. Tego też dnia zaplanowano szkolenie z zakresu pielęgnacji i sadzenia krzewów i drzew. Jak zwykle w akcję sadzenia drzew zaangażują się przedstawiciele władz miasta. Tym razem nowe okazy ambrowców amerykańskich, klonów czerwonych i jarzębów szwedzkich zostaną nasadzone w Parku Tysiąclecia w Nowej Hucie. Akcja sadzenia drzew odbędzie się w piątek, 20 kwietnia.

Szczegółowy program krakowskich Dni Ziemi dostępny jest na stronie www.krakow.pl. Tu także znajdziemy mapę dojazdu do Szkoły Podstawowej nr nr 124 przy ulicy Weigla 2.

Przypomnijmy, że Dni Ziemi to wydarzenie obchodzone na całym świecie. Początki święta naszej planety sięgają końca lat 60-tych XX stulecia. Za pomysłodawców Dni Ziemi uznaje się Johna McConnella, amerykańskiego ekologa i miłośnika natury oraz amerykańskiego senatora Gaylorda Nelson. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SPRAWDŹ, CO SIĘ ZMIENIA W ŚMIECIACH

Kraków przygotowuje się do wprowadzenia rozwiązań, wynikających z nowelizacji „Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. Podczas tegorocznej Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zorganizowano specjalny punkt dla mieszkańców, gdzie można zapoznać się z nowymi zasadami w tej dziedzinie.

Przypomnijmy, że nowelizacja „Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach” zwalnia właścicieli nieruchomości z obowiązku samodzielnego podpisywania umów na wywóz odpadów, przenosząc to zadanie na gminy. To one, w drodze przetargu, będą wybierać firmy odpowiedzialne za wywóz śmieci (do gmin będzie również należało egzekwowanie odpowiedniej jakości usług). Mieszkańcy nie będą musieli więc samodzielnie podpisywać umów na wywóz śmieci. Ten obowiązek przejmie na siebie gmina.

Znowelizowane przepisy „Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach” pozwolą skutecznie uporządkować i unowocześnić system gospodarki odpadami komunalnymi. Są również szansą na upowszechnienie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych „u źródła”, a tym samym na zmniejszenie ilości odpadów komunalnych kierowanych na składowiska odpadów (spełnienie wytycznych UE). „Liczymy, że dzięki tym zmianom większą uda się ograniczyć nielegalny proceder wywożenia odpadów do lasów. Mamy nadzieję, że więcej śmieci będzie poddawanych recyklingowi” – zaznacza

Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Choć nowelizacja weszła w życie 1 stycznia 2012 roku, ustawodawca przewidział 18 miesięcy na dostosowanie się do nowych przepisów. Władze Krakowa chcą, aby w przypadku naszego miasta nowe zasady dotyczące gospodarki odpadami zaczęły obowiązywać już od 1 stycznia 2013 roku.

Aby było to możliwe, Kraków już od dłuższego czasu przygotowuje nowe zasady. Przy Prezydencie Krakowa działa Zespół Zadaniowy ds. wdrożenia zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Trzeba jeszcze przygotować pakiet uchwał, dotyczących m.in. wysokości opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami, a także terminu, częstotliwości i trybu ich uiszczania. Do nowej ustawy trzeba będzie także dostosować obowiązujący obecnie na terenie gminy regulamin czystości i porządku. Na przyjęcie wszystkich uchwał radni miasta mają czas do końca 2012 roku.

Z myślą o mieszkańcach i wszystkich zainteresowanych zmianami w funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami uruchomiono bezpłatną infolinię: 800-11-22-11. Z tą tematyką będzie się można też zapoznać podczas tegorocznej Krakowskiej Wystawy Ekologicznej, która w piątek i sobotę (20-21 kwietnia) odbędzie się na terenie Szkoły Podstawowej nr 124 przy ulicy Weigla 2. Działać tam będzie specjalny punkt informacyjny dla mieszkańców zainteresowanych zmianami w zasadach gospodarowania odpadami

Wszelkie informacje na temat nowej ustawy śmieciowej można również znaleźć na stronie internetowej: www.ekocentrum.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SZPITAL BEZ BÓLU

Miejski Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego jako pierwszy w Krakowie i Małopolsce recertyfikował na kolejne trzy lata certyfikat „Szpital bez bólu” przyznany przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu.

Personel medyczny uczestniczył w profesjonalnych, certyfikowanych przez PTBB szkoleniach z zakresu uśmierzania bólu pooperacyjnego. Oznacza to, każdy pacjent jest informowany o możliwości i metodach uśmierzania bólu pooperacyjnego przed zabiegiem. Prowadzony jest całodobowy monitoring natężenia bólu. Indywidualna dokumentacja medyczna pacjenta oprócz karty postępowania pooperacyjnego zawiera kartę kontroli natężenia bólu. Certyfikat jest gwarancją, iż uśmierzenie bólu pooperacyjnego jest prowadzone na najwyższym poziomie i w znaczący sposób podnosi komfort oraz poczucie bezpieczeństwa pacjentów.

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego otrzymał certyfikat „Szpital bez bólu” w 2009 r. Obecnie 108 szpitali oraz 21 oddziałów szpitalnych w całej Polsce posiada ten prestiżowy certyfikat. Jest on przyznawany na trzy lata.

Warto podkreślić, że Szpital im. Żeromskiego posiada między innymi: pierwszy w

Krakowie certyfikat „Szpital Przyjazny Dziecku” WHO/UNICEF, otrzymany w 2003 r., drugi w Małopolsce certyfikat ISO 9001 : 2008 w zakresie leczenia i opieki szpitalnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz diagnostyki obrazowej i sterylizacji (2010 r.).
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ADOPTUJ ZWIERZA

Niewielka, wesoła i grzeczna suczka – Kulka oraz pręgowana, sympatyczna kotka o imieniu Chmurka czekają w azylu przy ul. Rybnej 3 na nowy dom. Na pewno wspaniale się za niego odwdzięczą! Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Kulka jest małą suczką o niewyróżniającej się urodzie, ma około 6 lat. Na początku była nieufna, ale teraz wystarczy tylko na nią spojrzeć, a natychmiast wyciąga łapkę i wlepia swoje urocze oczy w człowieka prosząc o uwagę i pieszczoty. Jest wesoła i grzeczna, lubi inne psy i uwielbia się przytulać.

Chmurka całe życie spędziła w schronisku, gdzie trafiła jako kocię. Teraz ma już około 5 lat i wciąż los się do niej nie uśmiechnął. Kotka jest wysterylizowana i zachowuje czystość. Idealnie nadawałaby do domu z ogrodem jako kot wychodzący.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Kulkę lub Chmurkę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapkę” prowadzonej od ponad roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PARY NA MEDAL

Jutro (20 kwietnia, piątek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy siedemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to szósta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, 55. rocznicę ślubu – szmaragdowe gody oraz pary świętujące 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JEDEN DZIEŃ Z ŻYCIA MIASTA

Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Foto Expert i Wydawnictwo Biały Kruk zapraszają do udziału w jedenastej edycji konkursu fotograficznego „Jeden dzień z życia miasta”, który odbędzie się w sobotę (21 kwietnia).

Tematem konkursu jest jeden dzień z życia miasta Krakowa, szczególnie jego dzielnic (Kazimierza, Podgórze, Nowej Huty, Krowodrzy, Grzegórzek). Za jedną pracę uważa się zdjęcie pojedyncze bądź cykl (do 6 fotografii). Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko jedną pracę.

Zdjęcia należy wykonać w sobotę (21 kwietnia) na terenie Krakowa. Przed rozpoczęciem realizacji zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Dziennika Polskiego, wydanie z dnia 21 kwietnia. Najpóźniej do godz. 18:00 w piątek (27 kwietnia) każdy z uczestników konkursu powinien dostarczyć do firmy Foto Expert wypełnioną kartę uczestnictwa.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (18-20 maja) na pl. Inwalidów, podczas której oglądający drogą głosowania wybiorą cykl zwycięski w kategorii „Głos Publiczności”. Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz w Głosie Publiczności zostaną zaprezentowane w Urzędzie Miasta Krakowa podczas Dnia Otwartego Magistratu. Wtedy też zostaną wręczone nagrody. Zdobywca I miejsca otrzyma m.in. nagrodę w wysokości 1 750 zł.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum Historii Fotografii. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WARSZTATY ZE SŁAWOMIREM IDZIAKIEM

Sławomir Idziak – jeden z najwybitniejszych operatorów filmowych, nominowany do Oscara za zdjęcia do filmu Helikopter w ogniu – oraz zaproszeni przez niego wybitni specjaliści z branży filmowej poprowadzą w Krakowie VII edycję Pleneru Film Spring Open 2012. Warsztaty rozpoczynają się już w piątek (27 kwietnia) w Przegorzałach i potrwać do niedzieli (6 maja).

„Jesteśmy dumni, że druga edycja tych wyjątkowych warsztatów zrealizowana będzie ponownie w Krakowie, a ich współorganizatorem jest Krakow Film Commission, jednostka działająca w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego” - podkreśla

Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Film Spring Open 2012 to trwający dziesięć dni plener filmowy, podczas którego spotykają się młodzi twórcy filmowi z całego świata, aby pod opieką inicjatora wydarzenia - Sławomira Idziaka - i wielu wybitnych profesjonalistów, rozwijać swoje pomysły i realizować filmy. W Krakowie gościć będziemy młodych twórców z wielu krajów europejskich, w tym roku m.in. z Grecji, Finlandii, Francji, Niemiec, Polski, Słowacji, Szwecji, Wielkiej Brytanii.

Program *Plenerów Film Spring Open 2012* obejmuje m.in. warsztaty tematyczne (w tym praktyczne testy sprzętu i oprogramowania) oraz prezentacje profesjonalistów. Oprócz kontynuacji Warsztatów 3D oraz Warsztatu Dokumentalnego tematem wykładów będzie interaktywna dramaturgia, spotkania z wybitnymi twórcami oraz nowe modele produkcyjne filmów niskobudżetowych.

W teorię ale także w praktykę wprowadzać będą jedni z najlepszych znawców tematu. Jako wykładowców zaproszono wybitnych profesjonalistów z branży. W ich gronie znaleźli się m.in.: Neil Corbould (SFX), Bogdan Dziworski (reżyser dokumentalny), Kaspar Kallas (postprodukcja), Janusz Józefowicz (reżyser), Detlev Buck (reżyser), Jan Komasa (reżyser), Tomasz Bagiński (reżyser) oraz Platige Image, Andrzej Jakimowski (reżyser), Lech Majewski (reżyser), Daniele Siragusano (stereografer), Andrzej Waluk (stereografer), Łukasz Baka (stereografer), Robert Chaciński (digital image technician), jak również przedstawiciele CD Projekt RED Studio (twórcy gry *Wiedźmin 2: Zabójcy królów*) oraz Google/YouTube (prezentacja możliwości jakie YouTube daje Twórcom w zakresie promocji treści oraz ich monetyzacji).

Podczas tegorocznych plenerów uczestnicy wezmą także udział w interaktywnym widowisku filmowym. Wszystkie filmy realizowane na warsztatach będą powiązane z występem muzycznym zespołu hipersonik. Ścieżka dźwiękowa z tego wydarzenia będzie osią czasu i wyznaczy ramy czasowe dla pozostałych wątków. Oznacza to, że kolejne ścieżki filmowe mogą prezentować wydarzenia mające miejsce w innej przestrzeni ale w dokładnie tej samej chwili. *Film Spring Open* pokaże wybrane filmy w Internecie na specjalnym Interaktywnym Interfejsie (Film Spring Player) oraz na Film Spring Channel na YouTube, dzięki czemu filmy realizowane przez uczestników plenerów osiągną wielomilionową widownię na całym świecie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O TURYSTYCE W KRAKOWIE

„Korzyści i szanse deglomeracji turystyki w Krakowie i Małopolsce” to tytuł konferencji organizowanej przez Krakowską Izbę Turystyki, która rozpocznie się w piątek (20 kwietnia) o godz. 10:00 w Hotelu Galaxy (ul. Gęsia 22a). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydenta Miasta Krakowa.

Konferencja skierowana jest do organizatorów turystyki przyjazdowej, hotelarzy specjalistów od marketingu i sprzedaży, z działów bankietów, restauratorów,

przedstawicieli atrakcji turystycznych i przedstawicieli samorządów.

„Deglomeracja turystyki w czasie i przestrzeni prowadzi do wydłużenia sezonu turystycznego, ale także zwiększa liczbę wizyt po sezonie turystycznym. Dlatego powinniśmy się skupić na kreowaniu i rozwoju produktów posezonalnych i obejmujących swoim zasięgiem nie tylko Stare Miasto i Kazimierz. Promocja Krakowa wraz z regionem Małopolski doprowadzi do wydłużenia średniego czasu pobytu turysty w naszym regionie, jak i częstszego korzystania z usług poza centrum Krakowa” – uważają organizatorzy.

„Realizując naszą misję od 20 lat i uczestnicząc w dynamicznym rozwoju turystyki w Krakowie, staramy się budować pozytywny wizerunek naszego miasta. Próba deglomeracji turystyki przyjazdowej doprowadzi do jeszcze lepszego rozwoju tej gałęzi gospodarki. I taki właśnie cel stawiamy sobie w jubileuszowym dla nas roku 2012” – dodają.

W programie konferencji znajdą się m.in. prezentacje dotyczące dobrych praktyk w zakresie deglomeracji turystyki w krajach europejskich; tradycji i zwyczajów związanych ze świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy w Małopolsce i wykorzystaniu tych wydarzeń w produktach turystycznych; modernizacji i nowej oferty Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach oraz posezonalnych wydarzeń kulturalnych w Krakowie. Odbędą się także dwa panele dyskusyjne: „Podgórze muzealne” oraz „Nowa Huta za czasów PRL i współcześnie”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.kit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POMÓŻ MŁODYM - ZDOLNYM

Jutro (20 kwietnia, piątek) o godz. 17:00 w Holu Kamiennym magistratu będzie można licytować obrazy i inne prace plastyczne. Dochód z aukcji wesprze uzdolnioną młodzież z Prokocimia. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął aukcję honorowy patronatem.

„Pod młotek” przeznaczono prace plastyczne podarowane zarówno przez uczestników zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury jak i uznanych krakowskich artystów, m.in. prof. Krzysztofa Tomalskiego – dziekana Wydziału Grafiki na Akademii Sztuk Pięknych, prof. Stefan Dousy – wykładowcy na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, absolwentów krakowskiej ASP – Małgorzaty Swolkień, dr Marcina Cziomera, Wojciecha Batko, Wiesława Domańskiego, Tomasza Pałki.

Licytowane będą obrazy olejne, grafiki, płaskorzeźby. Dochód zasili Stypendium Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich wspierające uzdolnioną młodzież z Prokocimia.

Aukcja odbędzie się w Holu Kamiennym magistratu (plac Wszystkich 3-4), gdzie już dziś można oglądać prace.

Dodajmy, że Stypendium Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich dla uzdolnionej młodzieży ufundowano w 2011 r. z inicjatywy społeczności lokalnej Starego Prokocimia. Stypendium ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej, przekazywanej

pełnoletniemu stypendyście lub rodzicom niepełnoletniego stypendysty na zakup, który przeznaczony zostanie na edukację (np. laptop, oprogramowanie, pomoce dydaktyczne, książki itp.).

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczystość wręczenia certyfikatów potwierdzających jakość zarządzania i bezpieczeństwo informacji w Urzędzie Miasta Krakowa ISO 9001 I ISO 27001, Sala Obrad Rady Miasta

17:00 – Aukcja obrazów i plac plastycznych na rzecz Stypendium Edukacyjnego im. E. i A. Jerzmanowskich dla uzdolnionej młodzieży z Prokocimia, hol kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Tradycyjne sadzenie drzew z okazji Dni Ziemi, Park Tysiąclecia w Nowej Hucie (od strony ul. Zabłockiego)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

20:00 – Gala jubileuszowa z okazji 20-lecia Krakowskiej Izby Turystyki, Hotel Galaxy, ul. Gęsia 22 a

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji